
Contacto

Teléfono 971177300
Fax 971176947
Correo Electrónico contractaciotem@caib.es

Dirección Postal

C/ de la Palma, 4
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2019 2341
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2019 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Territorio, Energía y Movilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNuwgtBVuPYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de varios equipos para el Laboratorio de la Atmósfera de la Dirección
General de Energía y Cambio Climático. El contrato se licitará en 2 Lotes: Lote 1: Suministro de una (1)
vitrina de extracción de gases para el Laboratorio de la Atmósfera. Lote 2: Suministro de una (1)
termodesinfectadora para el Laboratorio de la Atmósfera.

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
39141500 - Campanas extractoras de humos.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Los equipos se deberán dejar totalmente instalados y operativos en el Laboratorio de la Atmósfera. Gremi Corredors 10.
07009. Palma
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10. Polígon de Son Rossinyol
(07009) Palma España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNuwgtBVuPYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d83acae-b094-486b-a8bb-5468c2bbbaa6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterio Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterio valor técnico y características ambientales
de la oferta presentada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro de una (1) termodesinfectadora para el Laboratorio de la
Atmósfera.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Steelco España Soluciones Integrales en Esterilización S.L.
NIF B87871422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.534 EUR.



Precio de la oferta más baja 8.534 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.828 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 10.326,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2019 2341
Fecha de Formalización 06/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Formalitzar el contracte de subministrament d’una termodesinfectadora per al Laboratori de l’Atmosfera- Lot 2
(CONTR 2019 2341), amb l'empresa Steelco España Soluciones Integrales en Esterilización, SL (NIF: B87871422), que
s'haurà de subministrar en un termini màxim de trenta dies comptadors des de la firma del contracte, per import de vuit mil
cinc-cents trenta-quatre euros sense IVA (8.534,00 €) i una despesa màxima de deu mil tres-cents vint-i-sis euros amb
catorze cèntims, IVA inclòs (10.326,14 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones de la Consejería de Territorio,
Energía y Movilidad (4ª planta)

Dirección Postal

C/ de la Palma, 4
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2019 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta en plazo y forma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jKNNkyiHCuWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004117966 |  2019-593609 | Mon, 10 Jun 2019 13:56:13:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155411960814555215366240784603291272450 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jKNNkyiHCuWiEJrVRqloyA%3D%3D

